
 
 
 

 

V Praze, 9. 9. 2014 
 
 
 
 

Národní bezpečnostní úřad vybavuje pracoviště 
Národního centra kybernetické bezpečnosti v Brně 

 

  

Národní bezpečnostní úřad (NBÚ) se usnesením vlády České republiky z října 2011* stal gestorem 
problematiky kybernetické bezpečnosti a zároveň národní autoritou pro tuto oblast. Na základě 

tohoto usnesení vzniklo Národní centrum kybernetické bezpečnosti (NCKB), které je hlavním 

partnerem veřejné správy a tzv. kritické informační infrastruktury při prevenci a řešení 

kybernetických útoků. 

 

V letošním roce NBÚ dokončil projekt Realizace technologického centra pro provoz 
Národního centra kybernetické bezpečnosti, který je spolufinancován ze strukturálních 
fondů Evropské unie a navazuje na projekty financované v minulých výzvách Integrovaného 
operačního programu. 
 
Cílem projektu je zajištění činnosti Národního centra kybernetické bezpečnosti 
prostřednictvím vybudování technologického centra a nákupu další nezbytné infrastruktury 
pro činnost této instituce. Úlohou centra je především koordinace spolupráce na národní i 
mezinárodní úrovni při předcházení a řešení kybernetických útoků. 
 
Celkové náklady projektu činily 34,4 milionů Kč, jeho realizace byla ukončena koncem srpna 
2014. 
 
 
 
 
* Usnesení vlády č. 781 o ustavení Národního bezpečnostního úřadu gestorem problematiky 
kybernetické bezpečnosti a zároveň národní autoritou pro tuto oblast 


